Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3349/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes, que promova a
roçagem na guia da Escola Jorge
Calil no Bairro Furlan;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que promova a roçagem na guia da Escola Jorge Calil localizado
na Rua Dr. Felício F. Nogueira no Bairro Furlan, neste Município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que relataram
vegetação alta na guia da calçada, local onde as vans estacionam para
embarque e desembarque, prejudicando a passagem dos alunos do veículo
para a calçada.

Por isso, solicitamos serviços de roçagem com urgência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Outubro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Local com vegetação alta.